
 
 

 

1/3 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Mgr. Šindelářová / +420 378 037 493  Plzeň 7. 4. 2020  

Naše spis. značka: VZ/2/2020   

Naše č.j.:  773/ÚGŘ/Šnd/PMDP/2020 

 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMETNACE č. 2 
 
Název veřejné zakázky:   REKONSTRUKCE VOZOVNY SLOVANY PLZEŇ, 

SLOVANSKÁ ALEJ 35 

 

Evidenční číslo:   Z2020-010217 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), vysvětluje a mění, resp. doplňuje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na 

základě obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené zadavateli dne 3. 4. 2020. 

 
Žádost dodavatele: 
 

DOTAZ č. 1 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, jaký kurz má účastník použít pro přepočet cizí měny na CZK. 

Jedná o kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ke dni uveřejnění oznámení o 

zahájení zadávacího řízení ve VVZ i v Úředním věstníku EÚ tj. 27.03.2020? 

 

Odpověď Zadavatele: 
 

Zadavatel na základě tohoto oznámení stanovuje obecné pravidlo pro všechny dodavatele pro přepočet cizí 

měny na CZK, a to kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou k datu 27. 3. 2020, kdy došlo k 

uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení ve VVZ i v Úředním věstníku EÚ. Kurzy devizového trhu 

jsou zveřejněny zde: https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-

devizoveho-trhu/index.html?date=27.03.2020. 

https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/index.html?date=27.03.2020
https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/index.html?date=27.03.2020


 

 

2/3 

 

 

 

DOTAZ č. 2 

V Zadávací dokumentaci požaduje zadavatel v bodě 8.5.1 prokázání technické kvalifikace, písm. b) seznam 

techniků, kteří se budou podílet na plnění Veřejné zakázky (realizační tým). 

Kromě jiných členů realizačního týmu požaduje dle (iii) specialistu pro technologická zařízení – měnírny a 

napájecí kabely a dle (iv) specialistu pro řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jestli je možné prokázat a svěřit jedné fyzické osobě výkon obou funkcí členů 

realizačního týmu za předpokladu, že tato osoba splňuje všechna kvalifikační kritéria požadovaná na výkon 

těchto funkcí. 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Ano, jedna osoba může zastávat jak pozici specialisty pro technologická zařízení – měnírny a napájecí kabely, 

tak i specialisty pro řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem. 

 

 

DOTAZ č. 3 

Podle Zadávací dokumentace bod 8.6.6 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, bod a) je 

dodavatel povinen podle ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ předložit doklady o splnění základní způsobilosti, avšak 

Zadavatel potvrzuje, že v nabídce lze doklady o splnění základní způsobilosti nahradit čestným prohlášením 

– přičemž před podpisem Smlouvy o dílo bude vybraný dodavatel povinen doložit originály či ověřené kopie 

vlastních dokladů k prokázání základní způsobilosti. 

 

Naproti tomu při poddodavatelích, kterými účastník neprokazuje část kvalifikace, podle bodu 19.2 Zadávací 

dokumentace Zadavatel požaduje, cit.: „Dle ustanovení § 85 odst. 1 ZZVZ Zadavatel požaduje, aby účastník 

zadávacího řízení předložil u jeho poddodavatelů doklady prokazující základní způsobilost dle ustanovení § 

74 ZZVZ a profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ, a to v rozsahu a způsobem jako účastník 

zadávacího řízení, s výjimkou profesní způsobilosti, kterou postačí prokázat výpisem z obchodního rejstříku. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že toto platí pouze pro poddodavatele, jimž účastník neprokazuje 

kvalifikaci. Účastník je povinen prokázat kvalifikaci poddodavatelů dle tohoto odstavce ke dni podání nabídky.“  

 

Ustanovení § 85 odst. 1 ZZVZ uvádí, že „zadavatel může (není povinen) požadovat, aby účastník zadávacího 

řízení….“ 

 

Žádáme Zadavatele o přehodnocení těchto požadavků, protože právě dle ustanovení § 83 je „dodavatel 

povinen zadavateli předložit doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ i doklady prokazující 

splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ“ . 

 

 

 



 

 

3/3 

 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Zadavatel trvá na požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

V čl. 8.2.4 zadávací dokumentace je uvedeno, že dodavatel je oprávněn nahradit doklady k prokázání 

základní způsobilosti v nabídce předložením čestného prohlášení ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. Vzor 

doporučeného čestného prohlášení dle předchozí věty je přílohou č. 7 této Zadávací dokumentace 

 

V čl. 8.6.1 zadávací dokumentace je uvedeno, že před uzavřením Smlouvy o dílo si Zadavatel vyžádá od 

vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

(tedy vlastních dokladů, nikoliv čestného prohlášení), pokud je již nemá k dispozici. 

 

V čl. 8.6.6 zadávací dokumentace je uvedeno, že dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, 

technické kvalifikace nebo profesní kvalifikace, s výjimkou kvalifikace dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ, 

požadované Zadavatelem, prokázat prostřednictvím jiných osob (tedy poddodavatelem, prostřednictvím 

kterého prokazuje část kvalifikace). Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli podle ustanovení  

§ 83 odst. 1 ZZVZ předložit, mimo jiné, doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ 

jinou osobou (tedy poddodavatelem, prostřednictvím kterého prokazuje část kvalifikace) a zde Zadavatel právě 

potvrzuje, že v nabídce lze doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou 

nahradit čestným prohlášením podepsaným jinou osobou (tedy poddodavatelem, prostřednictvím kterého 

prokazuje část kvalifikace), stejně tak jak je tomu u dodavatele coby účastníka zadávacího řízení.  

 

V čl. 19.2  zadávací dokumentace je uvedeno, že Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil 

i u jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterých neprokazuje část kvalifikace, doklady prokazující základní 

způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ, a to v rozsahu a 

způsobem jako účastník zadávacího řízení, s výjimkou profesní způsobilosti, kterou postačí prokázat 

výpisem z obchodního rejstříku.  

 

Zadavatel tedy potvrzuje, že jak u poddodavatele, kterým účastník prokazuje část kvalifikace (jiná osoba), tak 

i u poddodavatele, kterým účastník neprokazuje část kvalifikace (poddodavatel), je možné prokázat splnění 

základní způsobilosti předložením čestného prohlášení. Zde uvedené vyplývá přímo ze zadávací 

dokumentace a je v souladu se ZZVZ. 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 

  


		2020-04-07T15:56:10+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




